Edição 6.417 | Ano 10
05 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PROCESSO DE PRONTO PAGAMENTO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
APOSTILA N° 216/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 2Z9CEKAG-EPTFZDMG-IUPDY01S-54JCNAWK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CAPIM	GROSSO

CNPJ.	13.230.982/0001-50
Praça	09	de	Maio	–	Nova	Morada

Capim	Grosso	-	Bahia

EXTRATO DE PROCESSO DE PRONTO PAGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 766/2024

Processo Administrativo: Nº 766/2024. Contratante: Município de Capim Grosso - Bahia. Contratado: UNIAO DOS
MUNICÍPIOS DA BAHIA, inscrito no CNPJ sob nº 14.305.759/0001-97, localizado na AV CENTRO
ADMINISTRATIVO DA BAHIA, Nº 320, OUTROS CAB, BAIRRO CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA, NO
MUNICÍPIO DE SALVADOR – BA. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DO CURSO DE
CAPACITAÇÃO “UPB CAPACITA: INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS –
ELABORANDO UM ETP NA PRÁTICA ATRAVÉS DO CHAT GPT”, QUE OCORRERÁ NO DIA 15 DE AGOSTO DE
2024, NA SEDE DA UPB, VISANDO A PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO –
BAHIA. Crédito Orçamentário: 02.02.01 / 4.122.2.2.007/ 3.3.9.0.39.00 / 15000000. Assinatura: 05/08/2024. VALOR
R$ 800,00 (Oitocentos reais). JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, Prefeito Municipal.

Edição 6.417 | Ano 10
05 de agosto de 2024

Página 3

EXTRATODE PROCESSODE PRONTO PAGAMENTO

Certificação Digital: 2Z9CEKAG-EPTFZDMG-IUPDY01S-54JCNAWK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada

Capim Grosso – Bahia

APOSTILA N° 216/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o
disposto no art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE
VALOR CONTRATUAL, constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato n° 716/2022, celebrado
entre a Secretaria de Educação de Capim Grosso e a Empresa N&S COMERCIO DE GÁS LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 25.965.620/0001-96, situada na Avenida Leonicio Ferreira dos Santos, nº 391,
Centro, Capim Grosso – BA, passando a vigorar a seguinte alteração:

1) Utilizar Saldo total/parcial do item 02 e 04;

2) Incluir o Saldo no Item 05.

ANTES

ITEM DESCRIÇÃO UND
SALDO
QUANT.

 VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01

CILINDROS PARA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO
(GLP), MATERIAL CHAPA DE AÇO, TIPO GÁS
PROPANOBUTANO, CAPACIDADE DE BOTIJÃO 13 KG,
APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS
ABNT

UND 19

R$ 190,00 R$ 3.610,00

02

CILINDROS PARA GÁS P-45KG: OS BOTIJÕES DEVERÃO
POSSUIR RÓTULOS INDICANDO PRAZO DE VALIDADE E
LACRE DE GARANTIA. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO
ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº NBR-14024 DA
ABNT

UND 9

R$ 945,00 R$ 8.505,00

03
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP)
ACONDICIONADO EM BOTIJÕES DE 45 KG, VASILHAME
Á BASE DE TROCA

UND 27
R$ 497,90 R$ 13.443,30

04
REGULADOR P/GÁS COMPLETO: C/ MANGUEIRA DE 1M
E 2 BRAÇADEIRAS

UND 15
R$ 45,00 R$ 675,00

05
REPOSIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP)
ACONDICIONADO EM BOTIJÕES DE 13 KG, VASILHAME
Á BASE DE TROCA.

UND 32
R$ 122,00 R$ 3.904,00

VALOR TOTAL R$ 30.137,30

DEPOIS

ITEM DESCRIÇÃO UND
SALDO
QUANT.

 VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01 CILINDROS PARA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO UND 19 R$ 190,00 R$ 3.610,00

Edição 6.417 | Ano 10
05 de agosto de 2024

Página 4

APOSTILA N° 216/2024

Certificação Digital: 2Z9CEKAG-EPTFZDMG-IUPDY01S-54JCNAWK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio – Nova Morada

Capim Grosso – Bahia

(GLP), MATERIAL CHAPA DE AÇO, TIPO GÁS
PROPANOBUTANO, CAPACIDADE DE BOTIJÃO 13 KG,
APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS
ABNT

02

CILINDROS PARA GÁS P-45KG: OS BOTIJÕES DEVERÃO
POSSUIR RÓTULOS INDICANDO PRAZO DE VALIDADE E
LACRE DE GARANTIA. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO
ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº NBR-14024 DA
ABNT

UND 1

R$ 945,00 R$ 945,00

03
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP)
ACONDICIONADO EM BOTIJÕES DE 45 KG, VASILHAME
Á BASE DE TROCA

UND 27
R$ 497,90 R$ 13.443,30

04
REGULADOR P/GÁS COMPLETO: C/ MANGUEIRA DE 1M
E 2 BRAÇADEIRAS

UND 14
R$ 45,00 R$ 630,00

05
REPOSIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP)
ACONDICIONADO EM BOTIJÕES DE 13 KG, VASILHAME
Á BASE DE TROCA.

UND 94
R$ 122,00 R$11.468,00

VALOR TOTAL R$ 30.096,30

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não
colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 05 de agosto de 2024.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

Edição 6.417 | Ano 10
05 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: 2Z9CEKAG-EPTFZDMG-IUPDY01S-54JCNAWK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	EXTRATO
	EXTRATO DE PROCESSO DE PRONTO PAGAMENTO

	OUTROS
	APOSTILA N° 216/2024

		2024-08-05T19:00:07-0300